ТАЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
     РЕШЕНИЕ

30.11.2022                                            с.Таяты                                        № 64 -Р

О передаче Муниципальному образованию «Каратузский район» части полномочий по решению вопросов местного значения поселений в отношении муниципального жилищного контроля на период 2023-2025 годов.

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края №9-3724 от 15.10.2015 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом Таятского сельсовета, Таятский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Муниципальному образованию «Таятский сельсовет» Каратузского района, Красноярского края передать Муниципальному образованию «Каратузский район» часть полномочий по решению вопросов местного значения поселений в отношении муниципального жилищного контроля на период 2023-2025 годов.

2. Администрации Таятского сельсовета заключить соглашения с администрацией Каратузского района о передачи части своих полномочий, согласно пункту 1 настоящего Решения.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Таятский Вестник»

	Председатель

Таятского сельского

Совета депутатов

                                    А.Ю. Высоцкий

  Глава администрации

  Таятского сельсовета

                                 Ф.П. Иванов